PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE APUI

MUNICÍPIC

APUI

MEMORANDO N° 40/2025 - CMA.

Do Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Apuí

A Ilma. Senhora
DEUSA MONTEIRO DA SILVA
Controladora de Controle Interno.
Neste.

Apuí/AM,01 de julho de 2025.

Assunto: Solicitação de Análise ao Termo de Referência para contratação Sistema SIAFIC.

Prezada Controladora,

Apraz-me cumprimentá-la cordialmente, encaminho pelo presente, trata se a solicitação deanalise quanto a legalidade e regularidade do Termo de Referência com vista a contratação nos termos daLei 14.133/2021, conforme regime aplicável. Constata-se a necessidade de aquisição de procedimentoLicitatório da contratação de serviços de caráter continuado, do tipo aquisição de licença para uso desoftwares que compõe o Sistema SIAFIC. Sistema integrado e usado pelo Município de Apui/AM; que visaa eficiência operacional da Câmara Municipal, demandas da controladoria e sistemas de transparência queimplicam na disponibilidade e utilização desses recursos.

No aguardo de vosso parecer e aprovação.

Atenciosamente,

Ver. Juvenal Belo da Hora
Presidente em exercício da Câmara Municipal Apuí/AM.

Recel 08/07125De ise Momeo da SilvaCuoroe adore de Controle IntemoPortana 050/2021

MuniciparPrecesCAMARA MUNICIPAL DE APUI-AM, SITUADA A AVENIDA TREZE DE NOVEMBRO, PRAÇA DOS TRES POĎERES. NAPUI-AMAZONAS CEP: 69.265-000, FONE 0 XX 3389-1022, FAX: OXX 3389-1128RES30S CENTROE-MAIL: cm-apui@bol.com.br CNPJ: 34.528.869/0001-25 FLSn5

A
p
u
/